
1.

toegevoegd.

BESLUIT: De agenda wordt vastgesteld.>

Er zijn geen mededelingen.

Vaststellen verslag Regieoverleg d.d. 31 mei 201 72. =

>

>

3.

Aanwezig:
Afwezig:

Vastgesteld verslag REGIEOVERLEG 
datum: 21 juni 201 7

N.a.v. pag. 2, agendapunt 3: OM geeft aan dat er nog geen reactie is ontvangen van Reclassering 
Nederland over het raadplegen van openbare bronnen.

BESLUIT: De termijnagenda wordt geactualiseerd. De geactualiseerde versie zal worden 
meegestuurd met de vergaderstukken van het volgende Regieoverleg.

BESLUIT: Het verslag van 31 mei 201 7 wordt vastgesteld, met enkele tekstuele wijzigingen. 
Het vastgestelde verslag zal worden meegestuurd met de vergaderstukken van het volgende 
Regieoverleg.

BELEID
Effectmonitor - wat betekenen de conclusies voor de aanpak?
Ad.3: OM geeft aan dat tijdens de bijeenkomsten voor regisseurs aandacht gegeven is aan het 
onderwerp ideologie. Omdat de plannen van aanpak nog niet altijd ingaan op dit onderwerp, 
vraagt zij zich af of het onderwerp voldoende ‘valt’ bij de regisseurs.
OOV merkt op dat er meer ‘tools’ aan de regisseurs moeten worden meegegeven, waardoor het 
onderwerp ideologie concreter wordt. Er heeft een gesprek plaatsgevonden met de trainer, die 
hier beter op zal sturen in de richting van de regisseurs, maar ook in de richting van hun 
organisaties.

Gemeente Amsterdam, Politie, OM en NCTV.
ID

ALGEMEEN
Opening, mededelingen, vaststellen agenda
NCTV voegt drie agendarunten toe: 1. Bijeenkomst beoordelingskaders, 2.

Deze punten worden aan het einde van de agenda5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

5.1,2,d

Buiten reikwijdte, casuïstiek



>

4.

>

5.

CASUÏSTIEK
6.

2

BESLUIT: Het voorstel wordt aangepast: politie behoudt de 4 regisseurs (+ 1 achtervang). Met 
inachtneming van deze aanpassing wordt ingestemd met de verdere verkleining van de pool, de 
overdracht van de dossiers en de achtervangregeling.

Ad. 7: OM vraagt wat bedoeld wordt met de onderlinge verbanden. Welke duiding kan men hier 
aan geven?
OOV geeft aan dat de onderlinge relaties verder uitgewerkt zullen worden in de volgende 
monitor. Voor die tijd moet het netwerk goed in kaart worden gebracht.
Ad. 9: OM vraagt wat er bedoeld wordt met het doen van strafrechtelijk onderzoek naar 
netwerken. Het hebben van een netwerk is niet strafbaar.
OOV geeft aan dat er maar één ronselaar in de aanpak zit. Dit is vreemd. Het is van belang dat 
met elkaar (en met andere steden) een beter beeld wordt verkregen van de netwerken en de 
rollen die men hierin heeft. Het doen van strafrechtelijk onderzoek naar deze netwerken kan een 
instrument zijn.

BESLUIT: Omdat niet iedereen de stukken heeft kunnen lezen wordt het agendapunt opnieuw 
geagendeerd voor de volgende vergadering. De gemaakte opmerkingen zullen worden verwerkt 
in de versie die dan voorligt.

Conceptvoorstel tot verkleinen pool casusregisseurs, overdracht dossiers en 
nieuwe achtervang regeling
Politie merkt op dat de politie zal vasthouden aan de geografische verbindingen van de 
politiedistricten. Politie zal dus 4 regisseurs behouden (+1 achtervang).
OOV geeft aan dat in een eerder stadium geconcludeerd is dat de hoeveelheid casuïstiek te 
weinig is om alle regisseurs goed te laten oefenen met de materie. Toen is besloten om het 
aantal naar beneden te brengen.
Politie geeft aan dat politie de wens heeft om de casuïstiek radicalisering onder te brengen bij de 
IPGA-teams. De IPGA-teams volgen de geografische verdeling van de politiedistricten.

Memo over nieuwe werkwijze Voorportaal
OM vraagt waarom de memo vandaag op de agenda staat, terwijl de besprekingen van het 
Voorportaal over de nieuwe werkwijze nog niet zijn afgerond.
OOV geeft aan dat de memo slechts een tussenstand betreft. Deze is geagendeerd om het 
Regieoverleg mee te nemen in de ontwikkelingen. Er wordt geen besluit gevraagd.

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

5.1,2,e

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

5.1,2,d

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek



>

EXEE
7.

>

8.

9.

>

>

«IMF

10.

3

EXTRA: Bijeenkomst beoordelingskaders, instrumentenkist, pva
NCTV merkt op dat er vanuit de NCTV een collega zal aanhaken bij de bijeenkomst, die het meest 
weet van beoordelingskaders. NCTV wijst op het beoordelingskader IR46 dat landelijk is 
doorontwikkeld en stelt voor deze mee te nemen in de updates van het eigen beoordelingskader. 
Politie merkt op dat Arkin ook bezig is het referentiekader en de indicatorenlijst te actualiseren. 
Hij stelt voor deze ook mee te nemen in de nieuwe versie.
OOV merkt op de wens te hebben dat er een beoordelingskader komt dat zich niet alleen focust 
op Islamitische radicalisering, maar ook op andere vormen van radicalisering.

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

Buiten reikwijdte, casuïstiek

5.1,2,e
Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek



>

ALGEMEEN

OM

OOV

oov

OM

OM

Actiepunten 21 juni
OM

4

Actiepunten 29 maart 2017
Format (vragenlijst) ontwikkelen t.b.v. regisseurs om te bepalen welke casussen wel/niet in 
aanmerking komen voor de nieuwe bestuurlijke maatregelen.
Actiepunten 9 mei
Uitwerking Amsterdamse versie modelconvenant en agendering voor Regieoverleg. Daarna voor 
ITAT en ambtelijke lijn.
Actiepunten 31 mei

Openstaande actiepunten
Actiepunten Regieoverleg 24 november 2016

1 1. Rondvraag en
Niemand wenst gebruik te maken van de rondvraag.

OOV sluit de vergadering.

5.1,2,e

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

5.1,2,d

5.1,2

5.1,2,d


